
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-04056-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cursos de prevención de riesgos laborales y accidentes en trabajos en altura

El objetivo de estas acciones formativas es dotar a los trabajadores de los conocimientos de la seguridadDescripción 
activa y pasiva del trabajo en alturas, mejorar los protocolos de trabajo, conocer el equipamiento y el desempeño de su
trabajo en lugares de difícil acceso o posiciones comprometidas.
Valor estimado del contrato 42.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.037,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.180 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
480 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 17

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples
documentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cursos Prl y accidentes trabajos en altura

12 Cursos sobre Prl en alturas en MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 17.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.586,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.840 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Adjudicado

Adjudicatario

TREK FORM SERVICIOS INTEGRALES DE LA EMPRESA SL
NIF B63695662
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida republica argentina, 6
(08940) Cornellà de Llobregat España
ES511



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 12.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.360 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Contacto

Teléfono 691488603
Correo Electrónico direccioncomercial@trekform.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.592,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Recabar documentación y formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04056-2024: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 14:00 horas
Sobre de cláusulas administrativas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04056-2024: Sobre BC

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Proceso de Licitación

S-04056-2024
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjdK4gpUIVaKeVW Tb9Scog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjdK4gpUIVaKeVWTb9Scog%3D%3D


ID 0000014073608 |  2024-000927451 | vie, 30 ago 2024 15:20:23:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159855861219248988466338697874352046939 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


